minutos inclusive no período noturno.  

Prêmios  

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - QUEBRA DE CAIXA  

As empresas remunerarão os empregados que exerçam a função exclusiva de caixa, a partir de 
01/07/2025, como prêmio mensal de caráter indenizatório, com o valor de R$ 197,06 (cento e noventa e 
sete reais e seis centavos), a título de quebra de caixa, sendo que tal valor não repercutirá em nenhuma 

parcela salarial.  

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Fica estabelecido que o empregado – caixa, ao entregar o seu acerto à 
tesouraria, deverá apresentar demonstrativo de valores e notas correspondentes, e caso haja alguma